МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «ТЕРЕМОК»

ПРИКАЗ

09 сентября  2024 года                                                                         №     211-од

п. Коноша, Архангельской области

О наставничестве

        В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,

положением о наставничестве МБДОУ детский сад «Теремок», с целью оказания

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления

педагогов и  специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  Положение о наставничестве муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида  «Теремок»

принятое на педагогическом совете от 06.09.2024г. протокол №1.

1.2.   Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МБДОУ

«Теремок» (приложение 2).

1.3. Анкету для наставляемого   (приложение 3).

1.4.  Анкету для наставника  (приложение 4).
1.5. Примерный план работы наставников (приложение 5).

1.6.Примерную форму индивидуального плана по осуществлению наставничества

(приложение 6).

1.7. Форму отчета о проделанной работе по организации наставничества

(приложение 7).

2.  Документоведу Беляковой Т.А.  в срок до 30.09.2024 года ознакомить

педагогических работников с:

1) Положением о наставничестве, утвержденным вышеназванным приказом;

2) Настоящим приказом  о наставничестве;